
GUILLERMO GAETA ACUÑA 4371046520
1.11 kW 23 de Marzo de 2025

01 129060456065

374 kWh $ 726

2 416 kWh $67

90.77 % BIMESTRE $ 659

$4,353.00 MXN $403.00 MXN $3,950.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 555 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 23 de Marzo de 2025 22 de Abril de 2025

20250079

GUILLERMO GAETA ACUÑA  
4371046520

2 Jinko 555W

1 Inversor solis 1000w

2 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

2 Mano de obra sistema interconectado

2 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 22,990.00

IVA $ 3,678.40

TOTAL (MXN) $ 26,668.40

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 4,353.00 $ 403.00 $ 0.00 $ 3,950.00 $ 3,950.00 $ -22,718.40

2 $ 4,483.59 $ 415.09 $ 0.00 $ 4,068.50 $ 4,068.50 $ -18,649.90

3 $ 4,618.10 $ 427.54 $ 0.00 $ 4,190.56 $ 4,190.56 $ -14,459.35

4 $ 4,756.64 $ 440.37 $ 0.00 $ 4,316.27 $ 4,316.27 $ -10,143.07

5 $ 4,899.34 $ 453.58 $ 0.00 $ 4,445.76 $ 4,445.76 $ -5,697.31

6 $ 5,046.32 $ 467.19 $ 0.00 $ 4,579.13 $ 4,579.13 $ -1,118.18

7 $ 5,197.71 $ 481.20 $ 0.00 $ 4,716.51 $ 4,716.51 $ 3,598.33

8 $ 5,353.64 $ 495.64 $ 0.00 $ 4,858.00 $ 4,858.00 $ 8,456.33

9 $ 5,514.25 $ 510.51 $ 0.00 $ 5,003.74 $ 5,003.74 $ 13,460.07

10 $ 5,679.68 $ 525.82 $ 0.00 $ 5,153.85 $ 5,153.85 $ 18,613.92

11 $ 5,850.07 $ 541.60 $ 0.00 $ 5,308.47 $ 5,308.47 $ 23,922.39

12 $ 6,025.57 $ 557.85 $ 0.00 $ 5,467.72 $ 5,467.72 $ 29,390.12

13 $ 6,206.34 $ 574.58 $ 0.00 $ 5,631.76 $ 5,631.76 $ 35,021.87

14 $ 6,392.53 $ 591.82 $ 0.00 $ 5,800.71 $ 5,800.71 $ 40,822.58

15 $ 6,584.30 $ 609.57 $ 0.00 $ 5,974.73 $ 5,974.73 $ 46,797.31

16 $ 6,781.83 $ 627.86 $ 0.00 $ 6,153.97 $ 6,153.97 $ 52,951.28

17 $ 6,985.29 $ 646.70 $ 0.00 $ 6,338.59 $ 6,338.59 $ 59,289.87

18 $ 7,194.85 $ 666.10 $ 0.00 $ 6,528.75 $ 6,528.75 $ 65,818.62

19 $ 7,410.69 $ 686.08 $ 0.00 $ 6,724.61 $ 6,724.61 $ 72,543.23

20 $ 7,633.01 $ 706.66 $ 0.00 $ 6,926.35 $ 6,926.35 $ 79,469.58

21 $ 7,862.00 $ 727.86 $ 0.00 $ 7,134.14 $ 7,134.14 $ 86,603.72

22 $ 8,097.86 $ 749.70 $ 0.00 $ 7,348.16 $ 7,348.16 $ 93,951.88

23 $ 8,340.80 $ 772.19 $ 0.00 $ 7,568.61 $ 7,568.61 $ 101,520.49

24 $ 8,591.02 $ 795.36 $ 0.00 $ 7,795.67 $ 7,795.67 $ 109,316.16

25 $ 8,848.75 $ 819.22 $ 0.00 $ 8,029.54 $ 8,029.54 $ 117,345.69

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 467.8 526.5 471.0 428.7 422.0 469.4

Consumo actual 518.0 863.0 76.0 158.0 477.0 150.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


